ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2023 г. № 64/526-7
г. Ставрополь

О графике работы территориальных и участковых избирательных комиссий
по приему заявлении избирателей о включении в список избирателей по

месту нахождения на территории Ставропольского края на выборах
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 1 статьи 27
Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»,
пунктами 2.2 и 2.3 Порядка подачи заявления о включении избирателя,
участника референдума в список избирателей, участников референдума по
месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации,
утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 87/728-8, избирательная
комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить график работы территориальных избирательных
комиссий по приему заявлений избирателей о включении в список
избирателей по месту своего нахождения на выборах Президента Российской
Федерации 17 марта 2024 года:

1.1. Для территориальных избирательных комиссий, сформированных
на территории Ставропольского края (за исключением территориальных
избирательных комиссий Ленинского района города Ставрополя,
Октябрьского района города Ставрополя, Промышленного района города
Ставрополя и территориальной избирательной комиссии № 2
Промышленного района города Ставрополя):

с 29 января по 11 марта 2024 года в рабочие дни (понедельник -
пятница) - с 14.00 до 18.00 часов, в выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни (23 февраля и 8 марта 2018 года) - с 10.00 до 14.00 часов.

1.2. Для территориальных избирательных комиссий Ленинского района
города Ставрополя, Октябрьского района города Ставрополя,
Промышленного района города Ставрополя и территориальной
избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя:

с 29 января по 11 марта 2024 года в рабочие дни (понедельник -
пятница) - с 15.00 до 19.00 часов, в выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни (23 февраля и 8 марта 2024 года) - с 10.00 до 14.00 часов.

2. Определить график работы участковых избирательных комиссий по
приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту
своего нахождения на выборах Президента Российской Федерации 17 марта
2024 года:

2.1. Для участковых избирательных комиссий, сформированных на
территории Ставропольского края (за исключением участковых
избирательных комиссий, сформированных на территории города
Ставрополя):

с 6 по 11 марта 2024 года в рабочие дни (понедельник - пятница) - с
14.00 до 18.00 часов, в выходные дни (суббота, воскресенье) и праздничные
дни (23 февраля и 8 марта 2024 года) - с 10.00 до 14.00 часов.

2.2. Для участковых избирательных комиссий, сформированных на
территории города Ставрополя:

с 6 по 11 марта 2024 года в рабочие дни (понедельник - пятница) - с
15.00 до 19.00 часов, в выходные дни (суббота, воскресенье) и праздничные
дни (23 февраля и 8 марта 2024 года) - с 10.00 до 14.00 часов.

3. Территориальным избирательным комиссиям обеспечить
информирование избирателей о порядке и сроках подачи заявлений о
включении в список избирателей по месту нахождения на территории
Ставропольского края на выборах Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года, а также о номерах телефонов и адресах соответствующих
территориальной и участковых избирательных комиссий (адресах
помещений для голосования), графике их работы по приему заявлений.

4. Направить настоящее постановление в территориальные
избирательные комиссии.

5. Направить информацию о графике работы территориальных и
участковых избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о
включении в список избирателей по месту нахождения на выборах
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года в средства массовой
информации.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
избирательной комиссии Ставропольского края в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель С.П. Тарасов

Секретарь О.А. Мальцева